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Relevante bilag er i First Agenda. Studienævnssager i SAGA. Begge systemer kræver 
særskilt log-in 
Ad 1 Godkendelse af dagsorden (PVF)  
 Bilag 1a Dagsorden ordinært møde 

 Godkendt 
Punkt 9: Drøftelse af delpolitik 7 rykkes til næste møde 

 Bilag 11a i form af fleksibel uddannelsesplan til punkt er eftersendt til medlem-
merne efter udsendelse af dagsordenen 
 

Ad 2 Godkendelse af referat af mødet d. 21. marts 2023  
 Bilag 2a Referat fra ordinært møde 

 Godkendt uden bemærkninger 
 

Ad 3 Meddelelser (diverse) 
 
Mundtlige 
 Ansøger- og optagelsestal E2023 (PVF) 

  Fristforlængelser på uddannelser med ledige pladser til 15. august 

Referat 

Emne  Ordinært møde i Studienævnet for Efter- og videreuddannelse 
på samfunds- og sundhedsvidenskab 

Dato og tidspunkt  12. juni kl. 09.30- 12.00. Mødet sluttede kl. 11.30 

Sted  Campus Slagelse, mødelokale D-1.10 

Deltagere 
 

Medlemmer: Per Vagn Freytag (PVF), Lars Meldgaard (LM), 
Eva Draborg (EUD), Mads Bøge Kristiansen (MBKR), Kira Vrist 
Rønn (KVR) 
Suppleant: Jesper Raalskov (JR) 
  
Øvrige 
Adm.:  Lone Christensen (LOCH), Lise Bille Byriel (LBB), Nata-
sja Svane (NSVA) referent 
 
Gæster: Ved punkt 4 deltog Marianne Sandgaard (MS) og Britta 
Løck Worm (BLW) online  
 

Afbud fra  Suppleant. Anne Sophie Oxholm (ASO)  
Studieledere: Marianne Harboe Frederiksen (MHA), Jacob 
Lyngsie (JALY), Eva Riis (ER) 
 

Mødeleder  Per Vagn Freytag, studienævnsformand 
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 Ansøgertal ser gode ud på MICS og MBA 
 MPM startes ikke op, mens MPI kun optager på enkeltfag. 
 Yderligere kommentarer: Studienævnet er enige om en porteføljetankegang i frem-

tiden for at undgå, at uddannelserne kommer til at ligne hinanden for meget. De vil 
desuden lægge vægt på øget medindflydelse, når uddannelserne diskuteres i De-
kanatet med særlig vægt på de pædagogiske overvejelser samt at Studienævnets 
medlemmer er tættere på fagmiljøet. 

 Status HD arbejdsgruppe (JR) Bilag 3a 
 Som formand for arbejdsgruppen orienterer JR om, hvordan fremtidens HD kunne 

se ud, idet der for nuværende er for få optag. Forskellige scenarier er blevet drøftet 
i forhold til konsolidering af linjerne: Tre HD-linjer bliver lukket ned grundet Dekana-
tets ønske om mindst 25 studerende på hvert hold. De nuværende drøftelser i ar-
bejdsgruppen går på at fusionere HDO, så den gøres attraktiv for de medarbejdere 
i bankverdenen, der ønsker at læse en HD. HD-online/fjern har ledelsens interesse 
og derfor kigger arbejdsgruppen også på denne uddannelse. Udbuddet af HD-ud-
dannelsen bliver lukket på Sjælland og i Vejle, og den vil forventeligt også blive luk-
ket i Sønderborg. 

 Yderligere kommentarer: Dekanatet ønsker ikke at uddannelser med færre end 25 
optag skal startes op, men Studienævnet har betænkelighed ved at valgfagspak-
ken risikerer at blive for smal og derved mindre attraktiv for de studerende. PVF fo-
reslår, at punktet drøftes yderligere på et andet tidspunkt. 

 Status MBA arbejdsgruppe (PVF) 
 Nyt kommissorium skal se på muligheden for at lave en international MBA. 

 SDU-X (PVF) 
  Kort orientering omkring projektet, som SDU Rio skal køre på tværs af fakulte-

terne. 
 HD studielederposten (LM og JR) 

 Der skiftes den 15. august og overdragelsen er allerede i gang. 
 Indkaldelse af fagbeskrivelser og studieordninger master F2024 (fag Bilag 3b) og 

E2024 (studieordninger Bilag 3c) 
 Der er deadline for fagbeskrivelser 11/8 til Studienævnet, og det kører indtil videre 

som vanligt. Deadline for studieordninger på masteruddannelser er 1/11. 1/12 er 
der deadline for ændringer til Legalitet. 

 
Skriftlige: 
 Merit fra andre universiteter oversigt master (LBB) - Bilag 3d 

 Der er lavet en oversigt over de fag, der historisk er givet merit for. Dette for at give 
et overblik, der kan lette arbejdsgangen ved nye meritansøgninger. Forhåndsmerit 
er ikke nødvendigvis en del af oversigten, da disse ikke altid kan registreres i SA-
GAG (studienævnets sagsbehandlingssystem). 

 HD-udvalgsmøde den 17.april 23 (LM OG LOCH) - Bilag 3e 
 Ingen kommentarer. 
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Ad 4 Valgfagskatalog - til behandling og beslutning (BLW og MS) 
Oplæg vedr. fælles valgfagskatalog på Masteruddannelserne. Marianne Sandgaard (MS) 
og Britta Løck Worm (BLW) deltager online. Formål: Orientering, status og next steps for 
fælles valgkatalog 
 Bilag 4a Fælles valgfagskatalog på tværs af uddannelserne 

 
 På studieledermødet i februar var der enighed om at udvikle et fælles valgfagska-

talog på tværs af masteruddannelserne. Baggrunden for dette var blandt andet at 
få mere ud af det eksisterende fagudbud og undgå at sammenlignelige valgfag går 
igen på flere uddannelser.  

 For at gøre det tilgængeligt for de studerende vil en ensartethed i undervisnings-
dage (varighed, starttidspunkter, timer pr. ECTS mv.) være hensigtsmæssig. På 
den baggrund fremlagde Marianne et forslag om på ensartethed i konfrontationsti-
mer på tværs af uddannelserne. Det fremgik, at nogle uddannelser har fem under-
visningsdage, mens andre har fire, hvor konfrontationstimerne på fagene ligeledes 
er forskellige. Her er forslaget at ensarte valgfag med 5 ECTS til 30 konfrontation-
stimer fordelt på fire undervisningsdage fra kl.09.30-17.00. Det foreslås, at der ens-
artes frem mod optag i 2024, hvor studieledere udvælger fag, og uddannelseskoor-
dinatorerne melder ud til de studerende. 
 

 Drøftelser i Studienævnet: 
Der bliver spurgt ind til, om der ligeledes skal harmoniseres i betaling samt interna-
ter, og dette vil blive drøftet i en anden runde og adresseres derfor ikke i denne 
omgang. 

o MBKR har betænkelighed ved længere undervisningsdage som det foreslås, da 
evalueringer fra studerende på FMOL giver indtryk af, at de studerende ikke øn-
sker de lange dage. 
 

o Der er blandt nævnets medlemmer enighed i en fælles forståelse af, at timerne 
ikke nødvendigvis bør ensartes på tværs af uddannelserne, men i højere grad in-
den for de enkelte uddannelser. Fagene er planlagt efter en balance i konfrontati-
onstimer, selvstudier og andre læringsformer, der giver mening for det specifikke 
fag, og det er forskelle, som der bør være plads til. 
 

o BLW redegør for intentionen, nemlig at en fælles struktur på tværs kan gøre det 
transparent for de studerende, hvad omfanget af faget er. 
 

o Nævnets medlemmer fandt, at de studerende må forvente, at valgfag som læses 
på andre uddannelser tilrettelægges på andre måder, og de derved ville skulle til-
passe sig andre undervisningsformer og mødetider. 
 

 Konklusionen i Studienævnet bliver, at der laves fælles mødetidspunkt kl.9.30 på 
tværs af uddannelserne. Der vil efter en periode blive evalueret på fælles valgfags-
katalog. De fælles valgfag udbydes fra efterår 2024. HD- og Mastersekretariatet 
vender tilbage med en proces, hvori det bl.a. bliver studielederen, som udpeger de 
relevante fag til egen uddannelse. Desuden vil Uddannelseskommunikation sørge 
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for en synliggørelse af kataloget således, at den individuelle uddannelse får rekrut-
teringsmæssig gavn af det øgede udbud. 

 Oplysninger fra Britta efter mødet: SDU arbejder med at optimere brugen af under-
visningslokaler på SDU og er ved at udvikle modeller for undervisningsafvikling. 
Dette kan påvirke nævnets beslutning. Britta orienterer, når konkret viden forelig-
ger. 

Ad 5 Online eksaminer – drøftelse og beslutning (PVF) 
I hvilken udstrækning får vi erfaringer med onlineformatet nyttiggjort fremadrettet? Der lig-
ger to notater til gennemlæsning. 
 
Studienævnet bedes tage stilling til forslaget ift. implementering fra F2024 på relevante fag. 
Forslaget rummer mulighed for at tilrettelægge m/u valgfrihed af afviklingsform, hvilket be-
tyder den studerende får et valg ift. fremmøde/online eller alene online afvikling af eksamen 
 Bilag 5a Notat om online eksaminer på HD og masterområdet 
 Bilag 5b Notat om fleksibel eksamensafvikling online HD 
 Bilag 5c forsøgsordning for online mundtlig eksamen på HD i efteråret 2021 
 Bilag 5d Orientering vedr. forsøgsordning for mundtlige eksaminer 
 Bilag 5e HD-R Eksamen – Fjernhold 
 Bilag 5e HD-R Eksamen – Fjernhold 

 
 Studienævnets overvejelser:  

o JR har kun gode erfaringer med ordningen, og de studerende er glade for at have 
valgmuligheden. Desuden fremhæves det klimamæssige aspekt ved online eksa-
men, da nogle studerende skal transportere sig langt for at komme til eksamen. 
 

o EUD fremhæver vigtigheden ved IT-support i forbindelse med online eksamen. Ek-
saminator har ansvaret for at oprette link til online eksamen, men på HD har admi-
nistrationen stået for denne opgave. Nogle undervisere vil muligvis se det som en 
ekstra administrativ opgave, hvis de også skal oprettet links. Denne problemstilling 
skal tænkes ind i forsøgsordningen, og hvordan det kan løses. 
 

o Generelt finder studienævnet det vigtigt, at den studerende har valgmuligheden 
mellem online og fysisk fremmøde. 

 Konklusion: HD har haft gode erfaringer med online mundtlig eksamen og forsøgs-
ordningen fortsætter derfor. Den køres stadig som forsøg, da der skal indsamles 
flere erfaringer. Master forsøger sig til F2024 med udvalgte fag på de enkelte ud-
dannelser, som meldes ind af studielederen i forbindelse med fagbeskrivelsesrullet 
til F2024. 

 
Ad 6 Censor – og eksaminatorrapporter Vinter 22/23 (PVF) 
Gennemgang af indkommende rapporter. Kun rapporter med kommentarer af betydning er 
medtaget. 
 Bilag 6a Oversigt fra Team eksamen 
 Bilag 6b Censorrapport MBA masterprojekt 
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 Bilag 6c Eksaminator- og censorrapporter V22 
 Bilag 6d MBA censorrapport Certifikat 
 Bilag 6e MIT Censorrapport Risikoanalyse, Styring og Privacy i praksis 

 PVF: Generelt meget få kommentarer i rapporterne. Der iværksættes ingen yderli-
gere tiltag på baggrund af rapporterne. 

 
Ad 7 MIT – fagbilag 2023 og organisering (LBB) 
Fagbilag E2023 til gennemsyn- bliver endeligt drøftet i koordinationsudvalget for uddannelsen i 
it-vest regi den 26. juni 2023. Derefter offentliggøres dette på web med studienævnets signe-
ring. Dertil kort orientering om ny organisering i studieadministrationen på uddannelsen, i det 
dele af denne rykker til mastersekretariatet. 
 Bilag 7a fagbilag inkl. Ændringsforslag 

  Godkendt 

Ad 8 MICS- tilpasning af titel (KVR) 
Studieleder redegør for evt. tilpasning af den danske titel 

 KVR orienterer omkring proces for ændring af den danske titel grundet en misvi-
sende stavefejl. Der ansøges muligvis om at anvende den engelske titel på den 
danske uddannelse. Kan dette ikke lade sig gøre, ansøges der om at få rettet sta-
vefejlen i den danske titel.  

 Studienævnet godkender, at processen med en mere sigende titel fortsætter. 

Ad 9 Delpolitik 7 om Studieadministration og studievejledning (BLW) – 
drøftelse UDGIK 

Britta Løck Worm kommer med oplæg til drøftelse af delpolitikken 
 Bilag 9a Delpolitik 7 

 Drøftes på næste møde 
 Bilag 9b Samlet dokument over behandling af delpoltikker i studienævnet 

 Drøftes på næste møde 

Ad 10 Fleksibel master i kvalitetsudvikling og rehabilitering (LBB og 
EVD) - uddannelsesplan til godkendelse 

 Bilag 10a – Uddannelsesplan revideres. Sagen kort: Den studerende ønsker at vende 
det faglige indhold, så kvalitetsfagene kommer i fokus på bekostning af rehabiliteringsfa-
gene. Eva Draborg overtager derfor den faglige tovholderrolle. 
 Godkendt 

Ad 11 Fleksibel master i rehabilitering og ledelse (LBB) - uddannelses-
plan til godkendelse 

 Bilag 11a – Uddannelsesplan til godkendelse. Denne er i tråd med en tidligere godkendt 
uddannelsesplan, og er den sidste i rækken af fleksible studerende på MR. Hermed har 
alle fået en plan godkendt. 
 Godkendt 
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Ad 12 Ansøgninger til orientering MASTER (LBB) 
I alt 16 sager – alle taget til efterretning. Afslaget er et ønske om merit for et kursus udbudt 

i DADL regi, hvilket ikke er ETCS belagt, og alene derfor kan faget ikke godkendt som 
merit ind i en deltid masteruddannelse. 
 

MBA - 3 stk. 
Studietids- og betalingsforlængelse - imødekommet 
Eksamen i udlandet - imødekommet 
Dispensation for eksamensform (individuel fremfor gruppeeksamen) 

MICS - 1 stk. 
Brug af reeksamen som ordinært forsøg - imødekommet 

MPI - 2 stk. 
Eksamen i udlandet- imødekommet 
Forhåndsmerit for fag fra FAK 2 fag - imødekommet 

FMOL - 10 stk. 
Merit for fag fra DADL kursus i ledelse - afslag 
Merit for et fag fra CBS MPG Politiledelse - imødekommet 
Merit for fag fra AAU MPG - Ledelse af fagprofessionelle til Faglig Ledelse - imødekom-
met 
Refusionssag - imødekommet 
Betalingsforlængelse og studietidsforlængelse – imødekommet 
5 stk. studietidsforlængelse – imødekommet 
 

 
Ad 13 Ansøgninger til orientering master (LOCH) 
I alt 43 ansøgninger – alle taget til efterretning 
 
HD1 - 16 stk. 

1 stk. AFSLAG på merit for Samfundsøkonomi pba. 
1 stk. merit for Organisation og 2 valgfag pba. HA-fag - imødekommet 
1 stk. ansøgning om eksamen i udlandet - imødekommet 
4 stk. dispensation til særlige prøvevilkår - imødekommet 
1 stk. dispensation fra eksamensform - online - imødekommet 
1 stk. dispensation fra gruppestørrelse i Erhvervsøkonomisk metode - imødekommet 
1 stk. dispensation Afsluttende projekt - mangler at bestå Erhvervsret - imødekommet 
2 stk. dispensation Afsluttende projekt - mangler at bestå Samfundsøkonomi – imøde-
kommet 
4 stk. dispensation deltagelse i reeksamen – imødekommet 

HDO - 6 stk. 
2 stk. godkendelse af eksamen i udlandet 
1 stk. merit for Projektledelse pba. Project Management på Bachelor of Science in Engi-
neering fra SDU imødekommet, men afslag for fag pba. HD1-fag 
1 stk. merit for alle fag med undtagelse af Beslutningsprocesser og Afgangsprojekt 
pba. tidligere HDR, Cand.merc. m.m.- imødekommet 
2 stk. udsættelse af afleveringsfrist for Afgangsprojekt – imødekommet 

HDFR - 5 stk. 
1 stk. AFSLAG på ansøgning om udsættelse af Praktisk seminar 
3 stk. forhåndsmeritgodkendelser pba. valgfag fra CBS AAU og obligatorisk fag fra HDR 
på SDU 
1 stk. udsættelse af afleveringsfrist for Afgangsprojekt – imødekommet 

HDR - 16 stk. 
15 stk. dispensation til Afgangsprojekt sideløbende med 3. semester - imødekommet 
1 stk. dispensation særlige prøvevilkår/ekstra tid pga. tilskadekomst 
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Ad 14 Eventuelt  
 Sommerferie 

  PVF delegerer formandsansvaret til KVR i uge 29 og 30 
 Pædagogisk dag d. 31/10-2023 for Studienævnet og studieledere 

  PVF orienterede kort om overvejelserne forud for den pædagogiske dag, hvor det 
er tanken, at studienævnet og studielederne deltager. Omdrejningspunktet for da-
gen bliver ”Typer af studerende på EVU-området og underviserkompetencer på 
EVU-området”. 

 Supplerende prøve på FMOL 
 LBB og MBKR orienterer om, at processen er igangværende, men ressourcetung. 

 Næste møde afholdes 12/09-2023 i Stævnen på Campus Odense 

 
På formanden Per Vagn Freytags vegne/ 
 
 
Natasja Svane, referent 
Team Studienævn & Kvalitet, HD- og Mastersekretariatet 
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